
 

 

Anhang zur Medienmitteilung • Annexe au communiqué de presse 

Teilnehmende Betriebe des Blühstreifen-Projekts, die für Anfragen zur Verfügung stehen /  

Les exploitations participantes au projet des bandes fleuries sont disponibles pour toute demande de 

renseignements: 

 

Deutschschweiz 

Kanton Adresse Tél. E-Mail 

TG Urban Dörig 
St. Katharinental 16 
8253 Diessenhofen 

052 657 14 24 

 

urban.doerig@bluewin.ch     

SO Sonja Marti  
Hauptstrasse 95 
4552 Derendingen 

079 653 70 10 

 

sonja.marti@gawnet.ch   

 

ZH Marco Hirt 
Erlenhof 1 
8165 Obereweningen 

076 406 37 14 

 

marco_h89@hotmail.com  

 

SG Fabian Widrig 
Freihof 1 
7310 Bad Ragaz 

079 832 83 90 

 

fabian_widrig@bluewin.ch  

 

LU Toni Egli 
Grüt 2 
6022 Grosswangen 

079 351 24 73 

 

toni-egli@bluewin.ch  

 

 

Suisse romande 

Canton Adresse Tél. Mail 

JU Christophe Ackermann 
La Burgisberg 1 
2803 Bourrignon 

032 431 10 66 

 

christophe@ackermann-cie.ch  

NE Johnny Ruchti 
Eglise 17 
2063 Engollon 

079 120 77 14 j.ruchti@bluewin.ch  

VD Kurt Peterhans 
Rte de Fiez 5 
1421 Fontaines-sur-Grandson 

078 647 57 76 kpeterhans@bluewin.ch  

GE Robin Vidonne 
177 Route de Gy 
1251 Gy 

079 626 85 14 closdelazone@gmail.com 
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